

## Knoblauchsauce

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Nicht über Raumtemperatur lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren.

Zutaten: Zutaten: Wasser, Rapsöl, Zwiebeln, Zucker, EIGELB, modifizierte Stärke, Weingeistessig (CH, D: Branntweinessig), Knoblauch 2%, Salz, Zitronensaftkonzentrat, Gewürzextrakt, Säuerungsmittel Milchsäure, Verdickungsmittel Xanthan, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs  
hinweis:

Zubereitung &  
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 245.00 Gramm,Bruttogewicht 0.273 Kilogramm,Nettogehalt 250.00 Milliliter

Kontakt: Name: FELIX Austria GmbH; Adresse: Felixstr. 24, A-7210 Mattersburg; Webseite: [www.felix.at](http://www.felix.at)

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Eier und -erzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung E\_MARK

### Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

NAEHRSTOFF	Ungefährer Wert (-)	Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	385 Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	1589 Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (-)	39 Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	3.8 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	7.2 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	4.5 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	0.8 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	1.6 Gramm	